



Basåret och Bostaden

1993 startades programmet Tekniskt-naturvetenskapligt basår vid den Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten på Umeå universitet, såväl som på många andra universitet. Programmet är en högskoleintroducerande utbildning som avser att komplettera och rekrytera studenter till högskole- och universitetsutbildningar på grund- och avancerad nivå som saknar den särskilda behörighet som teknisk-naturvetenskapliga utbildningar kräver. Varje år antas omkring 200 studenter på programmet varav ungefär hälften flyttar från utanför pendlingsavstånd. Utbildningen har fram till hösten 2022 gett högskolepoäng (hp) för avklarade kurser men som följd av att det felaktigt räknats med i efterföljande examen har man, tillsammans med de flesta andra universitet som erbjuder basåret, valt att ändra till förutbildningspoäng (fup) för att underlätta för studieadministratörer och undvika otydligheter. Ändringen har ingen praktisk betydelse utan är en administrativ förändring för att undvika att man av misstag räknar med kurserna på basåret i utbildningen man går därefter.

Sedan utbildningens början har studenter som blivit antagna till programmet kunnat söka studentbostad via det kommunalt ägda bolaget AB Bostaden. Under sommaren 2023 ändrades detta utan någon kommunikation med vare sig universitetet eller studentkårerna. Både den Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten och Umeå naturvetar- och teknologkår har försökt kommunicera med Bostaden om detta men har mötts av otydliga och handviftande svar. Bostaden hävdar i ett reportage i Västerbottens-Kuriren att de aldrig varit berättigade att söka Bostadens studentbostäder vilket inte stämmer då basårets studenter tydligt uppfyllt kraven för att söka studentbostad när de gavs högskolepoäng för sina kurser. På alla andra orter som har basåret har de lokala studentbostadsförmedlarna ändrat sina regler för att fortsätta tillåta basåret söka bostäder, vilket inkluderar Stockholm som i en rapport från SFS redan är ett rödmarkerat område där det är grov brist på bostäder.

Umeå naturvetar- och teknologkår, Umeå studentkår och Umeå medicinska studentkår tillsammans med den Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten på Umeå universitet ser väldigt allvarligt på situationen eftersom basåret är en viktig rekryteringsbas för både universitetet, kommunen och regionen. Att man helt plötsligt, mitt under antagningsperioden med en rådande akut bostadskris, väljer att neka omkring 200 studenter bostad, utan kommunikation med universitetet eller studenterna i fråga, är oacceptabelt.

Ändring av Bostadens krav för studentbostäder är enkel: Likställ högskolepoäng med förutbildningspoäng och därmed tillåt studenter på Tekniskt-naturvetenskapligt basår att söka studentbostad, som alla andra studenter vid Umeå universitet.

Gabriel Norin

Gabriel Norin
Kårordförande
Umeå Medicinska Studentkår

William Nordberg

William Nordberg
Kårordförande
Umeå naturvetar- och teknologkår

Victor Holmström

Victor Holmström
Kårordförande
Umeå Studentkår